CR que financiará el “Segundo Préstamo de Políticas de Desarrollo de la Gestión del Riesgo de 30 

Desastres en Costa Rica con Opción de Desembolso Diferido ante catástrofes (CAT DDO)”, 31 

suscrito entre la República de Costa Rica y el BIRF, hasta por ciento sesenta millones de dólares 32 

(USD 160,000,000). El texto del referido Contrato de Préstamo y sus anexos, forman parte 33 

integrante de esta iniciativa. 34 

35 

C.  Los siguientes seis artículos establecen: i) la función de la Comisión Nacional de Prevención 36 

de Riesgos y Atención de Emergencias como órgano ejecutor;